
 
 

Pag. 1 di 2 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo “Lombardo Radice”                              
Piazza Martiri d’Ungheria, 29 – 93100 Caltanissetta 

Telefono 0934/591967 – Fax 0934/596782 

C.F. 92060590855 - Codice meccanografico: CLIC828004 
e-mail: clic828004@istruzione.it – noreply@lombardoradice.gov.it 

 p.e.c.: CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT -  segreteria@pec.lombardoradice.gov.it                     
sito web: www.lombardoradice.gov.it  

D.D. n. 235/2017 
Prot. n. 8378/C.14.n         Caltanissetta, 19/12/2017 

 
All’ Albo on-line e Sito web 

           dell’I.C. “Lombardo Radice”  
           www.lombardoradice.gov.it 
 

          Alle  Ditte 
Twister S.r.l.s. 
Contrada Babaurra  
93100 Caltanissetta 
twistersrls@pec.it 
 

IVS Sicilia SPA  
Via Caduti di tutte le guerre 25 
95040 Motta S. Anastasia (CT) 

 ivssiciliaspa@legalmail.it 
 

OGGETTO: aggiudicazione definitiva relativa al servizio di distribuzione di bevande calde, fredde e snack con installazione 
di distributori automatici per gli anni scolastici 2017/2018 – 2018/2019 – 2019/2020. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO   Il D.Lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 
dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e in particolare l’art. 36, comma 2, lettera a); 

VISTO l’art. 25 del D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 concernente “Disposizioni integrative e correttive al D.lgs. 18 aprile 2016 
n. 50";  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31/12/2001 n. 895, concernente “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione siciliana”; 

VISTO il “Regolamento di Istituto concernente criteri e modalità di svolgimento dell’attività negoziale del dirigente 
scolastico”, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 07/2013 del 09/12/2013 ed integrato con delibera 
C.d.I. n.  34/2016 del 25/10/2016 per le parti compatibili con la vigente normativa; 

VISTA    la legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016), all'art 1, comma 512;   
VISTO il parere del Consiglio di Stato n. 1903/2016, pubblicato il 13 settembre 2016, sulla proposta delle Linee guida 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) in materia di procedure per l’affidamento, ex art.36 del D.lgs.n.50 
del 18 aprile 2016, dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

VISTA la Delibera del Consiglio ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs. n. 50 del 
18 aprile 2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici”; 

mailto:CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT%20-
http://www.lombardoradice.gov.it/
http://www.lombardoradice.gov.it/
mailto:twistersrls@pec.it
mailto:ivssiciliaspa@legalmail.it
http://www.appaltiecontratti.it/wp-content/uploads/Procedure_Sotto-soglia.pdf
http://www.appaltiecontratti.it/wp-content/uploads/Procedure_Sotto-soglia.pdf
http://www.appaltiecontratti.it/wp-content/uploads/Procedure_Sotto-soglia.pdf


 
 

Pag. 2 di 2 

 

VISTA la Delibera del Consiglio ANAC n. 1005 del 21 settembre 2016 – Linee Guida n.2, di attuazione del D.lgs. n. 50 
del 18 aprile 2016, recanti “Offerta economicamente più vantaggiosa”; 

Richiamati 
- il proprio provvedimento D.D. n. 197/2017 Prot. 5600/C.14.a del 12/09/2017 con il quale si è disposto 

di procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma, lett. a) del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, 
all’affidamento diretto del servizio di distribuzione di bevande calde, fredde e snack con installazione 
di distributori automatici per gli anni scolastici 2017/2018 – 2018/2019 – 2019/2020 previo 
esperimento di procedura comparativa sulla base dell’offerta più vantaggiosa del listino prezzi; 

- le note prot. n. 6617/C.14.n, 6619/C.14.n, 6621/C.14.n, 6622/C.14.n, 6623/C.14.n del 09/10/2017 con 
le quali è stata avviata procedura comparativa finalizzata all’acquisizione di offerte per l’affidamento 
del servizio di distribuzione di bevande calde, fredde e snack con installazione di distributori automatici 
per gli anni scolastici 2017/2018 – 2018/2019 – 2019/2020 con invito rivolto alle seguenti ditte: 

1) Twister S.r.l.s  - Contrada Babaurra - 93100 Caltanissetta; 
2) Coffee Time di Favata Cataldo - Corso Sicilia 60 – San Cataldo (CL); 
3) Special Vending di Volo Mario- Viale italia, 133 – San Cataldo (CL); 
4) IVS Sicilia SPA – Via Caduti di tutte le guerre 25 – 95040 Motta S. Anastasia (CT); 
5) CDA Vending di Bio Salvatore- Via Mimiani, 106/A – San Cataldo (CL); 

Considerato che 
- il termine  per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 13:00 del 20 ottobre 2017; 
- che entro i termini previsti dal bando sono pervenute n. 2 offerte dalle seguenti Ditte: 

1) Twister S.r.l.s  - Contrada Babaurra - 93100 Caltanissetta (prot. n. 7017 del 20/10/2017); 
2) IVS Sicilia SPA – Via Caduti di tutte le guerre 25 – 95040 Motta S. Anastasia (CT) (prot. 7025 del 20/10/2017); 

VISTO  il proprio Decreto n. 219/2017 Prot. 7485/C.14.n del 09/11/2017 con il quale è stata nominata la 
commissione per la valutazione delle offerte relative l’affidamento del servizio di distribuzione di bevande 
calde, fredde e snack con installazione di distributori automatici per gli anni scolastici 2017/2018 – 2018/2019 
– 2019/2020;            

VISTI gli esiti delle valutazioni effettuati dalla Commissione sulla documentazione relativa alle offerte pervenute ed 
esaminato il prospetto comparativo delle offerte sotto riportato dal quale emergono i punteggi assegnati in 
relazione ai singoli elementi di valutazione (cfr. verbale prot n. 7714/C.14.n del 20/11/2017) 

 

 Twister S.r.l.s   IVS Sicilia SPA 
Punteggio listino prezzi 28,84 40 

Punteggio contributo annuo 55,60 60 

                                                                           TOTALI 84,44 100 
 

 

Richiamata la nota prot. n. 7722/C.14.n del 20/11/2017 con la quale è stata comunicata l’aggiudicazione provvisoria in 

favore della Ditta IVS Sicilia SPA – Via Caduti di tutte le guerre 25 – 95040 Motta S. Anastasia (CT) P.IVA 
03942570163; 

Esitati  i controlli prescritti dall’Art. 33 D.Lgs. 50/2016 e quelli relativi all’assenza dei motivi di esclusione di cui all’Art. 
80 del citato D.Lgs.; 

Considerato  che non si riscontrano elementi di vizio dell’offerte della ditta vincitrice della gara e che la procedura di 
aggiudicazione è stata regolare e conforme alle disposizioni normative vigenti; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - di aggiudicare, in via definitiva, il servizio di distribuzione di bevande calde, fredde e snack con installazione di 
distributori automatici per gli anni scolastici 2017/2018 – 2018/2019 – 2019/2020 alla Ditta IVS Sicilia SPA – Via Caduti 
di tutte le guerre 25 – 95040 Motta S. Anastasia (CT) P.IVA 03942570163 che ha presentato l'offerta più vantaggiosa 
per l’Amministrazione ottenendo un punteggio pari a 100. 
 

Art. 2 - di dare atto che l’esito della presente gara verrà pubblicato sul profilo committente di questa Stazione appaltante e 
comunicato alla ditta aggiudicataria e a tutti i partecipanti con le modalità previste dall’Art. 29, comma 1 e dall’Art.76, 
comma 5 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 

 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR Palermo entro il termine di 60 giorni dalla data di 

pubblicazione all’Albo on line dell’Istituto.    

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                     Dott.ssa Bernardina Ginevra 


		2017-12-19T11:46:46+0000
	GINEVRA BERNARDINA




